

证券代码: 000001

证券简称: 平安银行

平安银行股份有限公司投资者关系活动记录表

编号:

投资者关系活动类别	☐ 特定对象调研 ☐ 分析师会议 ☐ 媒体采访 ☐ 业绩说明会 ☐ 新闻发布会 ☒ 路演活动 ☐ 现场参观 ☐ 其他（投行会议）
参与单位名称及人员姓名	境外投资者
时间	2022 年 9 月 13 日
地点	深圳
形式	电话会议
投资者关系活动主要内容介绍	介绍公司发展战略、经营业绩，回答投资者提问 1. 上半年信贷投放情况如何？全年是否能够完成贷款投放目标？ 6 月末，我行发放贷款和垫款本金总额 32,251 亿元，较上年末增长 5.3%；个人贷款余额 19,354 亿元，较上年末增长 1.3%，主要受疫情影响，部分产品新增投放量有所下降。民营企业贷款余额较上年末增长 8.7%，在企业贷款余额中的占比为 74.0%。我行将持续加大对于制造业、绿色金融、普惠小微、高新产业等重点领域的信贷支持力度，引导贷款利率下行，降低企业融资成本；另一方面，我行主动调整资产结构，提升优质资产占比，推动资产高质量发展。 2. 上半年净息差还是表现不错，请问在市场利率下行的情况下，对未来净息差走势的展望？ 上半年，我行净息差为 2.76%，较去年同期下降 7 个基点。我行积极推动重塑资产负债经营，负债端主动优化负债结构，有效压降负债成本；资产端受市场利率下行、持续让利实体经济等因素影响，资产收益率下降，净息差有所收窄。 当前国际环境复杂多变，预计净息差持续承压。我行将稳步提升精细化管理水平，一方面依托多场景、多触点、多渠道精准触达客户，夯实巩固存款基础，不断优化负债结构；另一方面持续做大优质资产规模，强化金融服务实体经济能力，有效利用渠道、平台、科技赋能，提升产品精细化、差异化定价能力，做好量价险平衡。双管齐下，缓解息差收窄压力，确保净息差保持在合理水平。 3. 存款增长表现如何？ 6 月末，我行吸收存款本金余额 32,432 亿元，较上年末增长 9.5%，活期存款余额 12,076 亿元，较上年末增长 7.8%，存款业务实现较快增长。 4. AUM 的增长情况如何，未来如何维持较高速度的增长？

6月末,我行管理零售客户资产(AUM)34,721亿元,较上年末增长9.1%,其中私行达标客户AUM余额15,540亿元,较上年末增长10.5%;未来,我行持续升级产品、队伍、客群经营等能力,致力于打造“有温度的、全球领先的财富管理主办银行”。

5. 二季度对公不良的情况?对公房地产贷款的整体不良情况?

6月末,我行企业贷款不良率0.76%,较上年末上升0.05个百分点,我行持续迭代风险政策,完善资产质量管控机制,企业信贷指标整体保持良好水平;对公房地产贷款不良率0.77%,我行高度重视房地产行业授信的风险防范和质量管控,未来,我行也将持续加强房地产贷款的风险管控,坚持贷管并重,在坚持“选好项目”基础上,进一步突出“管好项目”,升级资金封闭管理要求,升级线上化贷后管理工具,实现对客户经营、项目进度、资产状态、资金流的全方位监控。

6. 整体资产质量表现如何?全年展望?

上半年,我行响应国家战略,服务实体经济,大力支持民营和中小微企业发展,并持续加大问题资产处置力度,整体资产质量保持平稳。

6月末,我行逾期贷款占比1.46%,较上年末下降0.15个百分点;不良贷款率1.02%,与上年末持平;拨备覆盖率290.06%,风险抵补能力继续保持较好水平。未来,我行将持续强化管控措施,保持较好的风险抵补水平,牢牢守住风险底线,确保资产质量可控。

7. 房地产的敞口情况?未来有哪些控制住风险的措施?

我行高度重视房地产行业授信的风险防范和质量管控,持续加强房地产贷款的风险管控,坚持贷管并重,在坚持“选好项目”基础上,进一步突出“管好项目”,升级资金封闭管理要求,升级线上化贷后管理工具,实现对客户经营、项目进度、资产状态、资金流的全方位监控。6月末,我行承担信用风险的涉房业务主要是对公房地产贷款余额约2,980亿元,较上年末增加91亿元。其中房地产开发贷1,058亿元,占我行发放贷款和垫款本金总额的3.3%,较上年末下降0.5个百分点,全部落实有效抵押。对公房地产贷款不良率0.77%。

未来,我行将持续加强房地产贷款的风险管控,坚持贷管并重,在坚持“选好项目”基础上,进一步突出“管好项目”,升级资金封闭管理要求,升级线上化贷后管理工具,实现对客户经营、项目进度、资产状态、资金流的全方位监控。

8. 上半年零售各项消费贷款产品的情况如何?

6月末,我行个人贷款余额19,354亿元,较上年末增长1.3%,主要受疫情影响,部分产品新增投放量有所下降。从具体产品看,“新一贷”、汽车金融贷款保持稳健增长;信用卡应收账款、个人房屋按揭及持证抵押贷款受消费季节性波动及疫情影响,新增投放量有所下降;与互联网平台合作发放的贷款业务在我行主动调整下,资产结构及客群结构进一步优化。

	6月末,我行信用卡流通卡量 7,080 万张,较上年末增长 1.0%;上半年信用卡总交易金额 17,903 亿元,同比下降 1.2%;“新一贷”余额 1,648 亿元,较上年末增长 3.6%;个人房屋按揭及持证抵押贷款余额 6,830 亿元,较上年末增长 4.3%;汽车金融贷款余额 3,172 亿元,较上年末增长 5.3%。 9. 最近各地出台鼓励政策,请问贵行是否感受到按揭业务的需求变化? 6月末,我行个人房屋按揭及持证抵押贷款余额 6,830 亿元,较上年末增长 4.3%,其中,住房按揭贷款余额 2,829 亿元,较上年末增长 1.3%。我行始终积极贯彻服务实体经济的工作要求,着力推动个人房屋按揭及持证抵押贷款业务优化及存量客户经营。 10. 财富管理手续费收入及未来展望? 上半年,我行实现财富管理手续费收入(不含代理个人贵金属业务)36.89 亿元,因主动压降非标类产品规模及证券市场波动导致的基金销量下滑等因素影响,同比下降 17.0%。我行将持续升级产品、队伍、专业及科技能力。提升资产优选与产品甄别能力,丰富、优化产品货架,并持续加强专业化队伍建设,着力提升队伍专业技能及中台赋能水平,增强队伍内生发展能力。 11. 请简单介绍平安银行信用卡业务的发展战略,未来有哪些客群经营的升级打法? 我行深化信用卡业务经营转型,以客户经营为中心,积极推动数字化驱动、智能化触达、平台化思维和精细化管理,提升信用卡服务质效和核心竞争力,持续打造信用卡“省心、省时、又省钱”的极致客户体验,推动信用卡高质量、规范化、可持续发展。同时,我行深化信用卡存量客户经营,推动业务高质量增长,上半年信用卡循环及分期日均余额较去年全年增长 20.1%,带动信用卡收入实现较快增长。 接待过程中,公司接待人员与投资者进行了充分的交流与沟通,严格按照有关制度规定,没有出现未公开重大信息泄露等情况。
附件清单(如有)	2022 年中期业绩 PPT(请参见 bank.pingan.com 投资者关系-公司推介栏目)
日期	2022.9.13